

## **Frederik Pedersen Industri A/S**

Livøvej 19  
8800 Viborg  
CVR-nr. 25388208

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jørn Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Frederik Pedersen Industri A/S

Livøvej 19

8800 Viborg

CVR-nr.: 25388208

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### **Bestyrelse**

Ole Frederik Pedersen

Claus Høgholm Pedersen

Michael Høgholm Pedersen

### **Direktion**

Ole Frederik Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldboden 3C, 1

8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktierne i dattervirksomheden Frederik Pedersen Alu-Glas A/S samt udlejning af ejendomme og driftsmidler til dattervirksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 493 t.kr. Resultatet anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Årets resultat og egenkapital er positivt påvirket med 1.007 t.kr. før skat og 785 t.kr., ligesom aktivsummen er tilsvarende højere. Påvirkningen skyldes ændring i skøn af brugstider og restværdier på selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets moderselskab har ultimo regnskabsåret ydet Frederik Pedersen Industri A/S' datterselskab Frederik Pedersen Alu-Glas A/S et tilskud på 3.000 t.kr. til reetablering af egenkapitalen. Herigennem reetableres egenkapitalen i Frederik Pedersen Industri A/S ligeledes.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et uændret resultat før indtægter af kapitalandele.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>457.606</b>	<b>(566.285)</b>
Administrationsomkostninger		(62.500)	(111.200)
<b>Driftsresultat</b>		<b>395.106</b>	<b>(677.485)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		482.749	(4.631.899)
Andre finansielle indtægter		1.201	969
Andre finansielle omkostninger	1	(382.878)	(364.665)
<b>Resultat før skat</b>		<b>496.178</b>	<b>(5.673.080)</b>
Skat af årets resultat	2	(2.969)	229.046
<b>Årets resultat</b>		<b>493.209</b>	<b>(5.444.034)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(336.643)	184.612
Overført resultat		829.852	(5.628.646)
		<b>493.209</b>	<b>(5.444.034)</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Erhvervede licenser		0	1.561
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>1.561</b>
Grunde og bygninger		14.053.155	14.907.665
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.724.414	3.860.160
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>16.777.569</b>	<b>18.767.825</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.033.556	9.479.232
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>14.033.556</b>	<b>9.479.232</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.811.125</b>	<b>28.248.618</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.996	0
Andre tilgodehavender		59.905	58.719
<b>Tilgodehavender</b>		<b>81.901</b>	<b>58.719</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>257.821</b>	<b>777</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>339.722</b>	<b>59.496</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.150.847</b>	<b>28.308.114</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Virksomhedskapital	6	1.250.000	1.250.000
Reserve for opskrivninger		1.996.074	7.289.189
Overført overskud eller underskud		<u>6.277.597</u>	<u>(2.845.370)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.523.671</u></b>	<b><u>5.693.819</u></b>
Udskudt skat		<u>686.400</u>	<u>886.600</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>686.400</u></b>	<b><u>886.600</u></b>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>250.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	265.069
Leverandører af varer og tjenesteydelser		73.750	29.971
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.250.574	20.789.273
Skyldige sambeskatningsbidrag		203.169	0
Anden gæld		<u>1.413.283</u>	<u>393.382</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.940.776</u></b>	<b><u>21.477.695</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.940.776</u></b>	<b><u>21.727.695</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>31.150.847</u></b>	<b><u>28.308.114</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.250.000	7.289.189	0	(2.845.370)
Værdireguleringer	0	0	336.643	0
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	3.000.000
Overført til reserver	0	(5.293.115)	0	5.293.115
Årets resultat	0	0	(336.643)	829.852
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.250.000</b>	<b>1.996.074</b>	<b>0</b>	<b>6.277.597</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				5.693.819
Værdireguleringer				336.643
Koncerntilskud o.l.				3.000.000
Overført til reserver				0
Årets resultat				493.209
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>9.523.671</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	377.708	359.604
Renteomkostninger i øvrigt	5.170	5.061
	<b>382.878</b>	<b>364.665</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	203.169	194.954
Ændring af udskudt skat	(200.200)	(424.000)
	<b>2.969</b>	<b>(229.046)</b>
		<b>Erhvervede licenser kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		31.202
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>31.202</b>
Af- og nedskrivninger primo		(29.641)
Årets afskrivninger		(1.561)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(31.202)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	22.904.030	9.892.665
Tilgange	0	405.233
Afgange	0	(656.605)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.904.030</b>	<b>9.641.293</b>
Opskrivninger primo	9.345.114	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.345.114</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.341.479)	(6.032.505)
Årets afskrivninger	(854.510)	(1.468.466)
Tilbageførsel ved afgange	0	584.092
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.195.989)</b>	<b>(6.916.879)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.053.155</b>	<b>2.724.414</b>

Den regnskabsmæssige værdi af opskrivninger udgør pr. 30.06.2017 2.559.070 kr.

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	25.755.049
Tilgange	734.932
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.489.981</b>
Nedskrivninger primo	(16.275.817)
Andel af årets resultat	482.749
Dagsværdireguleringer	336.643
Andre reguleringer	3.000.000
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.456.425)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.033.556</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Frederik Pedersen Alu-Glas A/S	Viborg	A/S	100,0
Cetonia A/S	Bjerringbro	A/S	100,0
Cetonia Trading	Bjerringbro	ApS	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	<u>1.250</u>	1000	<u>1.250.000</u>
	<b><u>1.250</u></b>		<b><u>1.250.000</u></b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for dattervirksomhederne Cetonia A/S og Frederik Pedersen Alu-Glas A/S' mellemværende med Spar Nord Bank.

Bankgælden udgør pr. 30.06.2017 3.690.035 kr. (2016: 3.915.609 kr.).

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S, Viborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S, Viborg
